[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 марта 2022 г.
	г.Арсеньев
	№
	157-па

Об утверждении формы Проверочного листа (списка контрольных вопросов) при проведении муниципального жилищного контроля на территории Арсеньевского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму Проверочного листа (списка контрольных вопросов) при проведении муниципального жилищного контроля на территории Арсеньевского городского округа.
2.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень
                          УТВЕРЖДЕНА

              постановлением администрации

            Арсеньевского городского округа
          от 25 марта 2022 года № 157- па
Форма

Проверочный лист

(список контрольных вопросов) при проведении муниципального жилищного контроля на территории Арсеньевского городского округа

1. Наименование вида муниципального   контроля: _____________________________.

2. Наименование контрольного (надзорного) органа: _____________________________________________________________________________.

3. Реквизиты муниципального правового акта об утверждении формы проверочного листа:________________________________________________________________________.

4. Реквизиты решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия:_________________________________________________________________.
5. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия, дата присвоения учетного номера в едином реестре проверок (в информационных ресурсах ЕРВК, ЕРКНМ): _____________________________________________________________________________.

6. Вид контрольного (надзорного) мероприятия: _______________________________.

7. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: _______________________________________________________.

8. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): _______________________________________________________________________________.

9. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа: ___________________________________________________________.

10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие: ______________________________________________________.

11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	 № п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа
	Примечание

	да
	нет
	неприменимо

	1
	Имеются ли решения общего собрания собственников  помещений многоквартирных домов о выборе способа  управления управляющей организацией, товариществом собственников жилья?
	Пункт 3 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2
	Сформирован ли годовой план содержания и ремонта общего имущества в многоквартирном доме на прошедший и текущий годы?
	Подпункт «в» пункта 4 Правил осуществления  деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.05.2013                      № 416

	3
	Соблюдается ли порядок технических осмотров многоквартирных домов?
	Пункт 2.1 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	4
	Обеспечивается ли подготовка жилищного фонда к сезонной эксплуатации?
	Пункт 2.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	5
	Обеспечены ли организация и функционирование диспетчерской и аварийно-ремонтной служб?
	Раздел IV Правил осуществления  деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.05.2013                         № 416

	6
	Соблюдаются ли требования к порядку содержания помещений и придомовых территорий многоквартирных домов?
	Раздел III Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	7
	Соблюдаются ли требования к порядку осуществления  технического обслуживания и ремонта строительных конструкций многоквартирных домов?
	Раздел IV Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	8
	Соблюдаются ли требования к порядку осуществления  технического обслуживания  и ремонта инженерного оборудования многоквартирных домов?
	Раздел V Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	9
	Обеспечено ли проведение осмотров, технического обслуживания и ремонт лифта (лифтов)?
	 Пункт 22 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290

	10
	Проводятся ли работы по  сухой и влажной уборке тамбуров, холлов, коридоров, галерей, лифтовых площадок и лифтовых холлов и кабин, лестничных площадок и маршей, пандусов, мытью окон в помещениях, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	Пункт 23 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290

	11
	Проводятся ли работы по оказанию  услуг по проведению дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества в  многоквартирном доме?
	Пункт 23 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290

	12
	Проводятся ли работы по очистке придомовой территории от наледи и льда в холодный период года?
	Пункт 24 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290

	13
	Проводятся ли работы по очистке от мусора урн, установленных возле подъездов и их промывка?
	Пункты 24, 25 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290

	14
	Проводятся ли работы по подметанию и уборке придомовой территории в теплый период года?
	Пункт 25 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290

	15
	Соблюдается ли порядок раскрытия необходимой  информации?
	Раздел VIII Правил осуществления  деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.05.2013                             № 416

	16
	Представлен ли собственникам помещений в многоквартирном доме отчет о выполнении договора управления за предыдущий год, размещен ли указанный отчет в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства?
	Часть 11 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации

 "____" ___________________ 20____ г.
(указывается дата  заполнения  проверочного листа)
___________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя

юридического лица, индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,

проводящего  проверку и заполняющего проверочный лист)